МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №45 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
(МБОУ СОШ №45)

 ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]От 21.03.2022	№ 95/1-од

О внедрении целевой модели наставничества

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации
от 31 декабря 2019 года № 3273 «Об утверждении основных принципов
национальной системы профессионального роста педагогических работников
РФ, включая национальную систему учительского роста», в соответствии с
методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской
Федерации по разработке и внедрению системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников в образовательных организациях
(письмо от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08), на основании приказа Министерства образования СК от 3 марта 2022 года №337-пр

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МБОУ СОШ №45 города Ставрополя целевую модель наставничества.
2. Назначить	куратором внедрения	целевой	модели наставничества Гусак Юлию Николаевну, заместителя директора по НМР.
3. Утвердить:
3.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ СОШ №45 города Ставрополя на 2023 – 2027 учебный год (Приложение 1);
3.2. Положение о наставничестве в МБОУ СОШ №45 города Ставрополя (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гусак Юлию Николаевну, заместителя директора по НМР.

Директор	Л.Н. Токарева